

# Lucrari de reparatie a bucatariei din cadrul gradinitei din satul Romanesti

(denumirea obiectivului)

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 321 165,89 lei

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Lucrări și cheltuieli                                                                                                                                                      | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei                |                        |
|--------|-----------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------------------------------------|---------------------------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                            |      |                                       | Pe unitate de măsură<br>incl. salariu | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                          | 4    | 5                                     | 6                                     | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                           |      |                                       |                                       |                        |
|        |                             | <b>1.1. Demolari</b>                                                                                                                                                       |      |                                       |                                       |                        |
| 1      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                        | m2   | 125,40                                | 96,79<br>96,00                        | 12 138,09<br>12 038,40 |
| 2      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                              | m2   | 51,80                                 | 50,05<br>46,80                        | 2 592,59<br>2 424,24   |
| 3      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile                                                                                                     | buc  | 12,00                                 | 13,20<br>13,20                        | 158,40<br>158,40       |
| 4      | RpEE24A                     | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc  | 10,00                                 | 3,60<br>3,60                          | 36,00<br>36,00         |
| 5      | TrB01B2-5                   | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                                                  | t    | 11,70                                 | 69,60<br>69,60                        | 814,32<br>814,32       |
| 6      | TsH92A                      | Incarcarea in auto gunoi                                                                                                                                                   | t    | 11,70                                 | 81,60<br>81,60                        | 954,72<br>954,72       |
| 7      | TsI50A10                    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km                                                                                                     | t    | 11,70                                 | 81,90<br>0,00                         | 958,23<br>0,00         |

| 1  | 2      | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 4   | 5      | 6                | 7                              |
|----|--------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|--------------------------------|
| 8  | TsH93A | Descarcarea in auto gunoi                                                                                                                                                                                                                                                                               | t   | 11,70  | 36,00<br>36,00   | 421,20<br>421,20               |
|    |        | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                            | lei |        |                  | 18 073,55                      |
|    |        | <b>Total Demolari<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                              |     |        |                  | <b>18 073,55<br/>16 847,28</b> |
|    |        | <b>1.2. Reparatie</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                  |                                |
|    |        | <b>1.2.1. Pereti</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                  |                                |
| 9  | CN54A  | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                                                                                                                      | m2  | 125,40 | 33,18<br>8,40    | 4 160,93<br>1 053,36           |
| 10 | CF50A  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.                                                                                                                                           | m2  | 125,40 | 99,34<br>38,40   | 12 457,74<br>4 815,36          |
| 11 | CF17C  | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                                        | m2  | 125,40 | 32,08<br>12,00   | 4 023,40<br>1 504,80           |
| 12 | CF51A  | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. +5cm Kmat=50, Kmat si Kmec =10<br>Coeficient la manoperei=50,00<br>Coeficient la pentru materiale=10,00<br>Coeficient la utilajului=10,00 | m2  | 125,40 | 511,98<br>390,00 | 64 202,29<br>48 906,00         |
| 13 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 109,40 | 5,06<br>1,80     | 553,29<br>196,92               |
| 14 | CF57A  | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                                | m2  | 109,40 | 39,92<br>33,00   | 4 366,90<br>3 610,20           |
| 15 | CN53A  | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 109,40 | 5,06<br>1,80     | 553,29<br>196,92               |
| 16 | CF56A  | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                       | m2  | 109,40 | 25,73<br>18,00   | 2 814,41<br>1 969,20           |

| 1  | 2     | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4   | 5      | 6                | 7                               |
|----|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|---------------------------------|
| 17 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 109,40 | 5,06<br>1,80     | 553,29<br>196,92                |
| 18 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                            | m2  | 109,40 | 53,45<br>33,00   | 5 847,21<br>3 610,20            |
| 19 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2  | 17,40  | 33,18<br>8,40    | 577,35<br>146,16                |
| 20 | CI06C | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2  | 17,40  | 427,29<br>147,00 | 7 434,93<br>2 557,80            |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei |        |                  | 107 545,03                      |
|    |       | <b>Total Pereti<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |     |        |                  | <b>107 545,03<br/>68 763,84</b> |
|    |       | <b>1.2.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |     |        |                  |                                 |
| 21 | CN53A | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2  | 50,40  | 5,06<br>1,80     | 254,90<br>90,72                 |
| 22 | CN06A | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                            | m2  | 50,40  | 53,45<br>33,00   | 2 693,78<br>1 663,20            |
|    |       | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | lei |        |                  | 2 948,68                        |
|    |       | <b>Total Tavan<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |        |                  | <b>2 948,68<br/>1 753,92</b>    |
|    |       | <b>1.2.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |     |        |                  |                                 |
| 23 | CN54A | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli                                                                                                                                                                                                                                                                             | m2  | 50,40  | 33,18<br>8,40    | 1 672,34<br>423,36              |
| 24 | CG01A | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M                                                                                                                                                                                                                                                                                         | m2  | 50,40  | 95,44<br>42,00   | 4 810,18<br>2 116,80            |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 4    | 5     | 6                | 7                               |
|----|----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|-------|------------------|---------------------------------|
|    |                | 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |       |                  |                                 |
| 25 | CC03C          | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 75,60 | 35,27<br>1,80    | 2 666,14<br>136,08              |
| 26 | CG01A1<br>K=12 | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade<br>Coeficient la manoperei=12,00<br>Coeficient la pentru materiale=12,00<br>Coeficient la utilajului=12,00 | m2   | 50,40 | 190,86<br>86,40  | 9 619,35<br>4 354,56            |
| 27 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   | 50,40 | 33,18<br>8,40    | 1 672,34<br>423,36              |
| 28 | CG50A          | Executarea pardoselilor din placi ceramice fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm                                                                                                                                                                                                                                       | m2   | 50,40 | 602,84<br>143,64 | 30 383,14<br>7 239,46           |
| 29 | CI14A          | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv<br>Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05                                                                                                                                                                                                                            | m    | 44,70 | 92,65<br>30,00   | 4 141,54<br>1 341,00            |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |       |                  | 54 965,03                       |
|    |                | <b>Total Pardosea<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                            |      |       |                  | <b>54 965,03<br/>16 034,62</b>  |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |       |                  | 165 458,74                      |
|    |                | <b>Total Reparatie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                           |      |       |                  | <b>165 458,74<br/>86 552,38</b> |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | lei  |       |                  | 183 532,29                      |
|    |                | <i>Fondul Social</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | 24 % |       |                  | 24 815,92                       |
|    |                | <i>Transportarea materialelor</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 5 %  |       |                  | 3 166,48                        |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |       |                  | 211 514,69                      |
|    |                | <i>Cheltuieli de regie</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 10 % |       |                  | 21 151,47                       |
|    |                | <i>Total</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |       |                  | 232 666,16                      |
|    |                | <i>Beneficiu de deviz</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | 3 %  |       |                  | 6 979,98                        |

| 1  | 2       | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4   | 5      | 6                | 7                                |
|----|---------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|--------|------------------|----------------------------------|
|    |         | <b>Total Lucrari de constructie<br/>Inclusiv salariu</b>                                                                                                                                                                                                                                       |     |        |                  | <b>239 646,14<br/>103 399,66</b> |
|    |         | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |     |        |                  |                                  |
| 30 | RpED09A | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp NYM<br>Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 | m   | 100,00 | 50,49<br>20,40   | 5 048,78<br>2 040,00             |
| 31 | RpED09A | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp PVS<br>Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 | m   | 70,00  | 45,84<br>20,40   | 3 208,61<br>1 428,00             |
| 32 | RpEA05B | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Tub flexibil 750N gri 16mm. Kman=0,3<br>Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10<br>Coeficient la manoperei=0,30          | m   | 100,00 | 17,51<br>12,06   | 1 751,12<br>1 206,00             |
| 33 | RpEA05B | Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Tub flexibil 750N gri 25 mm Kman=0,3<br>Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10<br>Coeficient la manoperei=0,30          | m   | 50,00  | 18,09<br>12,06   | 904,73<br>603,00                 |
| 34 | RpEG03A | Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (excludere tablou)<br>Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din val. mat. explicitate=1,01                                                                      | buc | 1,00   | 684,74<br>586,20 | 684,74<br>586,20                 |
| 35 | RpEE15E | Montarea automat 4P 32A (excludere intrerupator)                                                                                                                                                                                                                                               | buc | 1,00   | 122,83<br>100,80 | 122,83<br>100,80                 |
| 36 | RpEE15A | Montarea intrerupator diferential 1P 16A (excludere intrerupator)                                                                                                                                                                                                                              | buc | 3,00   | 61,03<br>39,00   | 183,08<br>117,00                 |
| 37 | RpEE15D | Montarea intrerupator UZO 25 A (excludere intrerupator)                                                                                                                                                                                                                                        | buc | 1,00   | 107,23           | 107,23                           |

| 1  | 2             | 3                                                             | 4     | 5     | 6              | 7                             |
|----|---------------|---------------------------------------------------------------|-------|-------|----------------|-------------------------------|
|    |               |                                                               |       |       | 85,20          | 85,20                         |
| 38 | RpEE15A       | Montarea intrerupator automat 1P C16 (excludere intrerupator) | buc   | 3,00  | 61,03<br>39,00 | 183,08<br>117,00              |
| 39 | RpEE15A       | Montarea intrerupator automat 1P C10 (excludere intrerupator) | buc   | 2,00  | 61,02<br>39,00 | 122,05<br>78,00               |
| 40 | RpEF14E       | Montarea corpurilor de iluminat (excludere corp de iluminat)  | buc   | 12,00 | 76,72<br>73,20 | 920,69<br>878,40              |
|    |               | <i>Total</i>                                                  | lei   |       |                | 13 236,94                     |
|    |               | <i>Fondul Social</i>                                          | 24 %  |       |                | 1 737,50                      |
|    |               | <i>Transportarea materialelor</i>                             | 5 %   |       |                | 299,87                        |
|    |               | <i>Total</i>                                                  |       |       |                | 15 274,31                     |
|    |               | <i>Cheltuieli de regie</i>                                    | 50 %  |       |                | 3 619,80                      |
|    |               | <i>Total</i>                                                  |       |       |                | 18 894,11                     |
|    |               | <i>Beneficiu de deviz</i>                                     | 3 %   |       |                | 566,82                        |
|    |               | <b>Total Lucrari de montare<br/>Inclusiv salariu</b>          |       |       |                | <b>19 460,93<br/>7 239,60</b> |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                              |       |       |                |                               |
| 41 | Pret de piata | Panou electric cu 18 module                                   | buc   | 1,00  | 320,00<br>0,00 | 320,00<br>0,00                |
| 42 | Pret de piata | Intreruptor automat 4P 32 A                                   | buc   | 1,00  | 380,00<br>0,00 | 380,00<br>0,00                |
| 43 | Pret de piata | Intreruptor diferential 1P 16A                                | buc   | 3,00  | 450,00<br>0,00 | 1 350,00<br>0,00              |
| 44 | Pret de piata | Intreruptor automat UZO 25 A                                  | buc   | 1,00  | 720,00<br>0,00 | 720,00<br>0,00                |
| 45 | Pret de piata | Intreruptor automat 1P C16                                    | buc   | 3,00  | 30,00<br>0,00  | 90,00<br>0,00                 |
| 46 | Pret de piata | Intreruptor automat 1P C10                                    | buc   | 2,00  | 85,00<br>0,00  | 170,00<br>0,00                |
| 47 | Pret de piata | Corp de iluminat                                              | buc   | 12,00 | 450,00<br>0,00 | 5 400,00<br>0,00              |
|    |               | <i>Total</i>                                                  | lei   |       |                | 8 430,00                      |
|    |               | <i>Cheltuieli de depozitare</i>                               | 1,2 % |       |                | 101,16                        |
|    |               | <b>Total Utilaj<br/>Inclusiv salariu</b>                      |       |       |                | <b>8 531,16</b>               |

| 1 | 2 | 3                | 4    | 5 | 6 | 7          |
|---|---|------------------|------|---|---|------------|
|   |   | Total            | lei  |   |   | 267 638,24 |
|   |   | TVA              | 20 % |   |   | 53 527,65  |
|   |   |                  |      |   |   | 321 165,89 |
|   |   | Total deviz:     |      |   |   |            |
|   |   | Inclusiv salariu |      |   |   | 110 639,26 |

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a bucatariei  
din cadrul gradinitei din satul  
Romanesti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №**

**Valoarea de deviz 321 165,89 lei**

Intocmit in prețuri curente

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări și cheltuieli | U.M. | Cantitate conform datelor din proiect | Valoarea de deviz, lei |       |
|--------|-----------------------------|--------------------------------|------|---------------------------------------|------------------------|-------|
|        |                             |                                |      |                                       | Pe unitate de măsură   | Total |
| 1      | 2                           | 3                              | 4    | 5                                     | 6                      | 7     |
|        |                             | Total borderou de resurse № :  |      |                                       |                        |       |

**Manopera :**

|     |               |                            |      |          |       |           |
|-----|---------------|----------------------------|------|----------|-------|-----------|
| 1.  | 7122050013400 | Zidar                      | h-om | 25,0800  | 60,00 | 1 504,80  |
| 2.  | 7122050013401 | Zidar cat.4                | h-om | 71,1100  | 60,00 | 4 266,60  |
| 3.  | 7122050013442 | Tencuitor                  | h-om | 895,3560 | 60,00 | 53 721,36 |
| 4.  | 7123020011140 | Fierar beton               | h-om | 1,8900   | 60,00 | 113,40    |
| 5.  | 7132010010900 | Faiantar                   | h-om | 157,3500 | 60,00 | 9 441,00  |
| 6.  | 7132030012600 | Mozaicar                   | h-om | 90,7200  | 60,00 | 5 443,20  |
| 7.  | 7132040012700 | Parchetar                  | h-om | 20,2020  | 60,00 | 1 212,12  |
| 8.  | 7137010011520 | Electrician in constructii | h-om | 123,9000 | 60,00 | 7 434,00  |
| 9.  | 7141020013300 | Zugrav vopsitor            | h-om | 99,2480  | 60,00 | 5 954,88  |
| 10. | 7141020013301 | Zugrav vopsitor cat. 3     | h-om | 34,1040  | 60,00 | 2 046,24  |
| 11. | 9310060019900 | Muncitor necalificat       | h-om | 36,5040  | 60,00 | 2 190,24  |
| 12. | 9310060019920 | Muncitor deservire CM      | h-om | 167,8660 | 60,00 | 10 071,96 |
| 13. | 9310060019930 | Muncitor                   | h-om | 120,6576 | 60,00 | 7 239,46  |

|  |  |                       |  |  |  |                   |
|--|--|-----------------------|--|--|--|-------------------|
|  |  | <b>Total manopera</b> |  |  |  | <b>110 639,26</b> |
|--|--|-----------------------|--|--|--|-------------------|

**Materiale:**

|     |                    |                                                                      |     |            |        |           |
|-----|--------------------|----------------------------------------------------------------------|-----|------------|--------|-----------|
| 1.  | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                    | m3  | 6,3504     | 420,00 | 2 667,17  |
| 2.  | 1421102200525      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                    | m3  | 0,0050     | 420,00 | 2,12      |
| 3.  | 1711317306661      | Bumbac de sters                                                      | kg  | 8,0703     | 5,00   | 40,35     |
| 4.  | 2010237318700      | Distantieri de rost                                                  | buc | 629,6100   | 0,03   | 18,89     |
| 5.  | 2010237318750      | Distantieri                                                          | buc | 22,6800    | 5,00   | 113,40    |
| 6.  | 2051142950700      | Dibluri                                                              | buc | 24,0000    | 0,50   | 12,00     |
| 7.  | 2051142950716      | Diblu din lemn                                                       | buc | 20,0000    | 1,00   | 20,00     |
| 8.  | 235963,021-0       | Panou electric cu 18 module                                          | buc | 1,0000     | 320,00 | 320,00    |
| 9.  | 236852023,         | Interrupitor diferential 1P 16A                                      | buc | 3,0000     | 450,00 | 1 350,00  |
| 10. | 236963,25520       | Interrupitor automat 1P C16                                          | buc | 3,0000     | 30,00  | 90,00     |
| 11. | 2416586105303      | Amorsa-grund                                                         | kg  | 56,7900    | 19,05  | 1 081,85  |
| 12. | 2430116103800      | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                | kg  | 63,9200    | 40,00  | 2 556,80  |
| 13. | 24302261000001     | Fuga                                                                 | kg  | 15,8220    | 31,50  | 498,39    |
| 14. | 2430226101010      | Grund cu quart "Gleta"                                               | kg  | 101,0940   | 58,75  | 5 939,27  |
| 15. | 2430226101466      | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                      | kg  | 4,6935     | 41,60  | 195,25    |
| 16. | 2462106110132      | Aracet CPMB                                                          | kg  | 18,8100    | 20,20  | 379,96    |
| 17. | 2462106110300      | Adeziv pentru placaje faianta                                        | kg  | 69,6000    | 3,70   | 257,52    |
| 18. | 2462106110400      | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                            | kg  | 16,4273    | 3,70   | 60,78     |
| 19. | 2462106110554      | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                          | kg  | 216,7200   | 51,10  | 11 074,39 |
| 20. | 2513206621522      | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm         | m   | 2,4000     | 1,50   | 3,60      |
| 21. | 2614122601913      | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                         | m2  | 137,9400   | 15,50  | 2 138,07  |
| 22. | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                        | kg  | 1 963,4900 | 2,50   | 4 908,72  |
| 23. | 2653102100830      | Ipsos pentru constructii tip A                                       | kg  | 10,5480    | 2,80   | 29,53     |
| 24. | 2653102100831      | Amestec uscat                                                        | kg  | 2 688,5760 | 3,10   | 8 334,59  |
| 25. | 2653102100832-44   | Chit pentru lucrari la interior "Satroc"                             | kg  | 53,9342    | 15,58  | 840,29    |
| 26. | 2653102100833      | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                      | kg  | 115,4061   | 6,50   | 750,14    |
| 27. | 2661122803601-2827 | Tub flexibil 750N gri 16mm                                           | m   | 112,2000   | 4,58   | 513,88    |
| 28. | 2661122803601-2828 | Tub flexibil 750N gri 25 mm                                          | m   | 56,1000    | 5,10   | 286,11    |
| 29. | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                   | m3  | 1,6632     | 0,00   | 0,00      |
| 30. | 2670112202052-2823 | Placi ceramice                                                       | m2  | 51,1560    | 225,00 | 11 510,10 |
| 31. | 2670112203000      | Placi tip faianta                                                    | m2  | 18,2700    | 240,00 | 4 384,80  |
| 32. | 2681126001472      | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                    | buc | 79,9000    | 8,00   | 639,20    |
| 33. | 2710602100000      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                      | kg  | 0,3780     | 17,50  | 6,62      |
| 34. | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                 | kg  | 0,7560     | 23,89  | 18,06     |
| 35. | 2811236309901      | Confectii metalice de linii                                          | kg  | 92,5500    | 14,20  | 1 314,21  |
| 36. | 2811236311006      | Doze de ramificatie                                                  | buc | 44,6250    | 10,00  | 446,25    |
| 37. | 2873122004100      | Plase sudate                                                         | kg  | 76,3560    | 31,00  | 2 367,04  |
| 38. | 2874115802013      | Suruburi cap hexagonal M 16 x 100                                    | buc | 4,0400     | 12,00  | 48,48     |
| 39. | 2874115836492      | Surub cap bombat 5 x 60                                              | buc | 24,0000    | 1,00   | 24,00     |
| 40. | 2874115836911      | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama        | buc | 20,0000    | 10,00  | 200,00    |
| 41. | 2874115842700      | Piulita hexag. M20                                                   | buc | 4,0400     | 1,20   | 4,85      |
| 42. | 2874115883700      | Saiba M 20                                                           | buc | 4,0400     | 10,00  | 40,40     |
| 43. | 2874116312500      | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta | m   | 47,8737    | 45,00  | 2 154,32  |
| 44. | 2881116002700      | Disc abraziv                                                         | buc | 1,0080     | 12,00  | 12,10     |

|                                       |                    |                                                                             |     |          |        |                  |
|---------------------------------------|--------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-----|----------|--------|------------------|
| 45.                                   | 3130134817405-2825 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- 3x2,5 mmp NYM | m   | 108,1500 | 18,50  | 2 000,78         |
| 46.                                   | 3130134817405-2826 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- 3x1,5 mmp PVS | m   | 75,7050  | 14,20  | 1 075,01         |
| 47.                                   | 3263,5587          | Intreruptor automat 4P 32 A                                                 | buc | 1,0000   | 380,00 | 380,00           |
| 48.                                   | 326963,2540        | Intreruptor automat UZO 25 A                                                | buc | 1,0000   | 720,00 | 720,00           |
| 49.                                   | 33963,520          | Corp de iluminat                                                            | buc | 12,0000  | 450,00 | 5 400,00         |
| 50.                                   | 3659863,025        | Intreruptor automat 1P C10                                                  | buc | 2,0000   | 85,00  | 170,00           |
| 51.                                   | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                               | m3  | 3,9666   | 15,00  | 59,50            |
| 52.                                   | 4100126202818      | Apa                                                                         | m3  | 3,2772   | 15,00  | 49,16            |
| 53.                                   | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                | buc | 31,1100  | 8,00   | 248,88           |
| <b>Total materiale de constructii</b> |                    |                                                                             |     |          |        | <b>77 756,86</b> |

**Utilaje de constructii:**

|                                     |               |                                                     |      |          |        |                  |
|-------------------------------------|---------------|-----------------------------------------------------|------|----------|--------|------------------|
| 1.                                  | 2875277400000 | Compresor                                           | h-ut | 118,5030 | 50,00  | 5 925,15         |
| 2.                                  | 2922140006702 | Macara de fereastră                                 | h-ut | 0,5846   | 50,00  | 29,23            |
| 3.                                  | 2922140006703 | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)             | h-ut | 4,4710   | 50,00  | 223,55           |
| 4.                                  | 2922140007000 | Macara                                              | h-ut | 0,0454   | 550,00 | 24,95            |
| 5.                                  | 2952160007200 | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj         | h-ut | 3,8932   | 45,00  | 175,19           |
| 6.                                  | 2952240004021 | Mixer electric                                      | h-ut | 0,2535   | 40,00  | 10,14            |
| 7.                                  | 2952270000000 | Agregat pentru ridicat mortar                       | h-ut | 116,6220 | 50,00  | 5 831,10         |
| 8.                                  | 2952270003204 | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw | h-ut | 2,2350   | 50,00  | 111,75           |
| 9.                                  | 2952270003205 | Masina de taiat piatra universala                   | h-ut | 3,6792   | 50,00  | 183,96           |
| 10.                                 | 2952270003817 | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric    | h-ut | 20,3220  | 150,00 | 3 048,30         |
| 11.                                 | 2952270003830 | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                        | h-ut | 13,4100  | 20,00  | 268,20           |
| 12.                                 | 2952270007607 | Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec      | h-ut | 0,2671   | 50,00  | 13,36            |
| 13.                                 | 3410540000006 | Autobasculanta-5t                                   | h-ut | 2,1294   | 450,00 | 958,23           |
| <b>Total utilaje de constructii</b> |               |                                                     |      |          |        | <b>16 803,11</b> |

|       |      |            |
|-------|------|------------|
| Total | lei  | 267 638,24 |
| TVA   | 20 % | 53 527,65  |

**Total deviz:**

**321 165,89**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5  
WinCmeta

**Obiect Lucrari de reparatie a bucatariei din cadrul gradinitei din satul Romanesti**

**Investitor**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

| № crt. | Simbol norme și Cod resurse | Denumire lucrări, cheltuieli și resurse                                                                                                                                     | U.M. | Consum de resurse pe unitate de măsură | Valoare, lei         |                        |
|--------|-----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|----------------------------------------|----------------------|------------------------|
|        |                             |                                                                                                                                                                             |      |                                        | Pe unitate de măsură | Total<br>incl. salariu |
| 1      | 2                           | 3                                                                                                                                                                           | 4    | 5                                      | 6                    | 7                      |
|        |                             | <b>1. Lucrari de constructie</b>                                                                                                                                            |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.1. Demolari</b>                                                                                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 1      | RpCM33A                     | Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica                                                                                                                         | m2   |                                        |                      | 96,79<br>96,00         |
|        | 7132010010900               | Faiantar                                                                                                                                                                    | h-om | 0,8000                                 | 60,00                | 48,00                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om | 0,8000                                 | 60,00                | 48,00                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0030                                 | 15,00                | 0,04                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                     | h-ut | 0,0150                                 | 50,00                | 0,75                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                          | lei  |                                        |                      | 12 138,09              |
| 2      | RpCK42C                     | Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc                                                                               | m2   |                                        |                      | 50,05<br>46,80         |
|        | 7132040012700               | Parchetar                                                                                                                                                                   | h-om | 0,3900                                 | 60,00                | 23,40                  |
|        | 9310060019920               | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                       | h-om | 0,3900                                 | 60,00                | 23,40                  |
|        | 4100126202818               | Apa                                                                                                                                                                         | m3   | 0,0500                                 | 15,00                | 0,75                   |
|        | 2922140006703               | Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)                                                                                                                                     | h-ut | 0,0500                                 | 50,00                | 2,50                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                          | lei  |                                        |                      | 2 592,59               |
| 3      | RpEF23A                     | Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile                                                                                                    | buc  |                                        |                      | 13,20<br>13,20         |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                  | h-om | 0,2200                                 | 60,00                | 13,20                  |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                          | lei  |                                        |                      | 158,40                 |
| 4      | RpEE24A                     | Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta) | buc  |                                        |                      | 3,60<br>3,60           |
|        | 7137010011520               | Electrician in constructii                                                                                                                                                  | h-om | 0,0600                                 | 60,00                | 3,60                   |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                          | lei  |                                        |                      | 36,00                  |
| 5      | TrB01B2-5                   | Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m                                                   | t    |                                        |                      | 69,60<br>69,60         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om | 1,1600                                 | 60,00                | 69,60                  |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                          | lei  |                                        |                      | 814,32                 |
| 6      | TsH92A                      | Incarcarea in auto gunoi                                                                                                                                                    | t    |                                        |                      | 81,60<br>81,60         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om | 1,3600                                 | 60,00                | 81,60                  |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                          | lei  |                                        |                      | 954,72                 |
| 7      | TsI50A10                    | Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km                                                                                                      | t    |                                        |                      | 81,90<br>0,00          |
|        | 3410540000006               | Autobasculanta-5t                                                                                                                                                           | h-ut | 0,1820                                 | 450,00               | 81,90                  |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                          | lei  |                                        |                      | 958,23                 |
| 8      | TsH93A                      | Descarcarea in auto gunoi                                                                                                                                                   | t    |                                        |                      | 36,00<br>36,00         |
|        | 9310060019900               | Muncitor necalificat                                                                                                                                                        | h-om | 0,6000                                 | 60,00                | 36,00                  |
|        |                             | Cheltuieli directe                                                                                                                                                          | lei  |                                        |                      | 421,20                 |
|        |                             | <b>1.2. Reparatie</b>                                                                                                                                                       |      |                                        |                      |                        |
|        |                             | <b>1.2.1. Pereti</b>                                                                                                                                                        |      |                                        |                      |                        |
| 9      | CN54A                       | Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                          | m2   |                                        |                      | 33,18<br>8,40          |
|        | 7141020013301               | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                      | h-om | 0,1400                                 | 60,00                | 8,40                   |
|        | 2430226101010               | Grund cu cuart "Gleta"                                                                                                                                                      | kg   | 0,4150                                 | 58,75                | 24,38                  |
|        | 810741                      | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                | buc  | 0,0500                                 | 8,00                 | 0,40                   |

| 1  | 2                | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6      | 7                |
|----|------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|------------------|
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 4 160,93         |
| 10 | CF50A            | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului.                                                                                                                                  | m2   |        |        | 99,34<br>38,40   |
|    | 7122050013442    | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,6400 | 60,00  | 38,40            |
|    | 2653102100831    | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 7,1400 | 3,10   | 22,13            |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0040 | 15,00  | 0,06             |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0500 | 150,00 | 7,50             |
|    | 2952270000000    | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,3100 | 50,00  | 15,50            |
|    | 2875277400000    | Compresor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,3150 | 50,00  | 15,75            |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 12 457,74        |
| 11 | CF17C            | Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj                                                                                                                               | m2   |        |        | 32,08<br>12,00   |
|    | 7122050013400    | Zidar                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,2000 | 60,00  | 12,00            |
|    | 2614122601913    | Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   | 1,1000 | 15,50  | 17,05            |
|    | 2462106110132    | Aracet CPMB                                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,1500 | 20,20  | 3,03             |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0003 | 15,00  | 0,00             |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 4 023,40         |
| 12 | CF51A            | Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori ,preparare mecanica a mortarului. +5cm Kmat=50, Kmat si Kmec =10 Coeficient la manoperei=50,00 Coeficient la pentru materiale=10,00 Coeficient la utilajului=10,00 | m2   |        |        | 511,98<br>390,00 |
|    | 7122050013442    | Tencuitor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-om | 0,1300 | 60,00  | 390,00           |
|    | 2653102100831    | Amestec uscat                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 1,4300 | 3,10   | 44,33            |
|    | 4100116202818    | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                  | m3   | 0,0010 | 15,00  | 0,15             |
|    | 2952270003817    | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                               | h-ut | 0,0100 | 150,00 | 15,00            |
|    | 2952270000000    | Agregat pentru ridicat mortar                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0620 | 50,00  | 31,00            |
|    | 2875277400000    | Compresor                                                                                                                                                                                                                                                                                      | h-ut | 0,0630 | 50,00  | 31,50            |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 64 202,29        |
| 13 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |        |        | 5,06<br>1,80     |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,80             |
|    | 2416586105303    | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 19,05  | 2,86             |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 8,00   | 0,40             |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 553,29           |
| 14 | CF57A            | Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                                       | m2   |        |        | 39,92<br>33,00   |
|    | 7122050013401    | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,4500 | 60,00  | 27,00            |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 60,00  | 6,00             |
|    | 2653102100833    | Chit pe baza de ipsos "Eurofin"                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 1,0549 | 6,50   | 6,86             |
|    | 4100126202818    | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0010 | 15,00  | 0,01             |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 45,00  | 0,04             |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 4 366,90         |
| 15 | CN53A            | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                    | m2   |        |        | 5,06<br>1,80     |
|    | 7141020013300    | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                | h-om | 0,0300 | 60,00  | 1,80             |
|    | 2416586105303    | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,1500 | 19,05  | 2,86             |
|    | 810741           | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                   | buc  | 0,0500 | 8,00   | 0,40             |
|    |                  | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                      | lei  |        |        | 553,29           |
| 16 | CF56A            | Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Satroc" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor                                                                                                                                                              | m2   |        |        | 25,73<br>18,00   |
|    | 7122050013401    | Zidar cat.4                                                                                                                                                                                                                                                                                    | h-om | 0,2000 | 60,00  | 12,00            |
|    | 9310060019920    | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 60,00  | 6,00             |
|    | 2653102100832-44 | Chit pentru lucrari la interior "Satroc"                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4930 | 15,58  | 7,68             |
|    | 2952160007200    | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                    | h-ut | 0,0010 | 45,00  | 0,04             |

| 1  | 2              | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 4    | 5       | 6      | 7                |
|----|----------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|------------------|
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 2 814,41         |
| 17 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 5,06<br>1,80     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 60,00  | 1,80             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 19,05  | 2,86             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 553,29           |
| 18 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 53,45<br>33,00   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500  | 60,00  | 33,00            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4000  | 40,00  | 16,00            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0600  | 2,80   | 0,17             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 8,00   | 4,00             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 5 847,21         |
| 19 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti interioare                                                                                                                                                                                                                                                                     | m2   |         |        | 33,18<br>8,40    |
|    | 7141020013301  | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,1400  | 60,00  | 8,40             |
|    | 2430226101010  | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 0,4150  | 58,75  | 24,38            |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 577,35           |
| 20 | CI06C          | Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor | m2   |         |        | 427,29<br>147,00 |
|    | 7132010010900  | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | h-om | 2,2500  | 60,00  | 135,00           |
|    | 9310060019920  | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-om | 0,2000  | 60,00  | 12,00            |
|    | 2670112203000  | Placi tip faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | m2   | 1,0500  | 240,00 | 252,00           |
|    | 2651122100402  | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 0,4000  | 2,50   | 1,00             |
|    | 2010237318700  | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | buc  | 20,0000 | 0,03   | 0,60             |
|    | 24302261000001 | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | kg   | 0,3300  | 31,50  | 10,40            |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0080  | 15,00  | 0,12             |
|    | 2462106110300  | Adeziv pentru placaje faianta                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | kg   | 4,0000  | 3,70   | 14,80            |
|    | 2952160007200  | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0200  | 45,00  | 0,90             |
|    | 2952240004021  | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | h-ut | 0,0120  | 40,00  | 0,48             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 7 434,93         |
|    |                | <b>1.2.2. Tavan</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |      |         |        |                  |
| 21 | CN53A          | Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor                                                                                                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 5,06<br>1,80     |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0300  | 60,00  | 1,80             |
|    | 2416586105303  | Amorsa-grund                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | kg   | 0,1500  | 19,05  | 2,86             |
|    | 810741         | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 254,90           |
| 22 | CN06A          | Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual                                                                                                                                                                                                            | m2   |         |        | 53,45<br>33,00   |
|    | 7141020013300  | Zugrav vopsitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,5500  | 60,00  | 33,00            |
|    | 2430116103800  | Vopsea pe baza de copolimeri vinilici                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 0,4000  | 40,00  | 16,00            |
|    | 2653102100830  | Ipsos pentru constructii tip A                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0600  | 2,80   | 0,17             |
|    | 2681126001472  | Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | buc  | 0,5000  | 8,00   | 4,00             |
|    | 1711317306661  | Bumbac de sters                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   | 0,0500  | 5,00   | 0,25             |
|    | 4100116202818  | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,03             |
|    |                | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | lei  |         |        | 2 693,78         |
|    |                | <b>1.2.3. Pardosea</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |      |         |        |                  |
| 23 | CN54A          | Aplicarea manuala a grundului cu quart                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | m2   |         |        | 33,18            |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | 4    | 5       | 6      | 7         |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|---------|--------|-----------|
|    |                    | "Gleta" intr-un strat, la pardoseli                                                                                                                                                                                                                                                                                          |      |         |        | 8,40      |
|    | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1400  | 60,00  | 8,40      |
|    | 2430226101010      | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 58,75  | 24,38     |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40      |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 1 672,34  |
| 24 | CG01A              | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 95,44     |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        | 42,00     |
|    | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6000  | 60,00  | 36,00     |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,1000  | 60,00  | 6,00      |
|    | 2664102102010      | Mortar ciment 100-T(pt.informatie)                                                                                                                                                                                                                                                                                           | m3   | 0,0330  | 0,00   | 0,00      |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 13,0000 | 2,50   | 32,50     |
|    | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0420  | 420,00 | 17,64     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0100  | 15,00  | 0,15      |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0300  | 45,00  | 1,35      |
|    | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0120  | 150,00 | 1,80      |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 4 810,18  |
| 25 | CC03C              | Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi                                                                                                                                                                                                                                                        | kg   |         |        | 35,27     |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        | 1,80      |
|    | 7123020011140      | Fierar beton                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-om | 0,0250  | 60,00  | 1,50      |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0050  | 60,00  | 0,30      |
|    | 2873122004100      | Plase sudate                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | kg   | 1,0100  | 31,00  | 31,31     |
|    | 2710602100000      | Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm                                                                                                                                                                                                                                                                              | kg   | 0,0050  | 17,50  | 0,09      |
|    | 2734113803881      | Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,0100  | 23,89  | 0,24      |
|    | 2010237318750      | Distantieri                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | buc  | 0,3000  | 5,00   | 1,50      |
|    | 2922140007000      | Macara                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-ut | 0,0006  | 550,00 | 0,33      |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 2 666,14  |
| 26 | CG01A1 K=12        | Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade Coeficient la manoperei=12,00 Coeficient la pentru materiale=12,00 Coeficient la utilajului=12,00 | m2   |         |        | 190,86    |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        | 86,40     |
|    | 7132030012600      | Mozaicar                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,1000  | 60,00  | 72,00     |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | h-om | 0,0200  | 60,00  | 14,40     |
|    | 2651122100402      | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 2,1500  | 2,50   | 64,50     |
|    | 1421102200513      | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm                                                                                                                                                                                                                                                                            | m3   | 0,0070  | 420,00 | 35,28     |
|    | 4100116202818      | Apa pentru mortare si betoane                                                                                                                                                                                                                                                                                                | m3   | 0,0020  | 15,00  | 0,36      |
|    | 2952160007200      | Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj                                                                                                                                                                                                                                                                                  | h-ut | 0,0030  | 45,00  | 1,62      |
|    | 2952270003817      | Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric                                                                                                                                                                                                                                                                             | h-ut | 0,0015  | 150,00 | 2,70      |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 9 619,35  |
| 27 | CN54A              | Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli                                                                                                                                                                                                                                                   | m2   |         |        | 33,18     |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        | 8,40      |
|    | 7141020013301      | Zugrav vopsitor cat. 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,1400  | 60,00  | 8,40      |
|    | 2430226101010      | Grund cu quart "Gleta"                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | kg   | 0,4150  | 58,75  | 24,38     |
|    | 810741             | Hirtie pentru slefuit uscata                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0500  | 8,00   | 0,40      |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 1 672,34  |
| 28 | CG50A              | Executarea pardoselilor din placi ceramice fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm                                                                                                                                                                                                                              | m2   |         |        | 602,84    |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        | 143,64    |
|    | 9310060019930      | Muncitor                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 2,3940  | 60,00  | 143,64    |
|    | 2670112202052-2823 | Placi ceramice                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | m2   | 1,0150  | 225,00 | 228,38    |
|    | 2462106110554      | Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex                                                                                                                                                                                                                                                                                  | kg   | 4,3000  | 51,10  | 219,73    |
|    | 24302261000001     | Fuga                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | kg   | 0,2000  | 31,50  | 6,30      |
|    | 2881116002700      | Disc abraziv                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | buc  | 0,0200  | 12,00  | 0,24      |
|    | 4100126202818      | Apa                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | m3   | 0,0040  | 15,00  | 0,06      |
|    | 2952270003205      | Masina de taiat piatra universala                                                                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0730  | 50,00  | 3,65      |
|    | 2922140006702      | Macara de fereastră                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-ut | 0,0116  | 50,00  | 0,58      |
|    | 2952270007607      | Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0053  | 50,00  | 0,27      |
|    |                    | <i>Cheltuieli directe</i>                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | lei  |         |        | 30 383,14 |
| 29 | CI14A              | Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,05                                                                                                                                                                                                                      | m    |         |        | 92,65     |
|    |                    |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |      |         |        | 30,00     |

| 1  | 2                  | 3                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 4    | 5      | 6     | 7                |
|----|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|--------|-------|------------------|
|    | 7132010010900      | Faiantar                                                                                                                                                                                                                                                                                       | h-om | 0,4000 | 60,00 | 24,00            |
|    | 9310060019920      | Muncitor deservire CM                                                                                                                                                                                                                                                                          | h-om | 0,1000 | 60,00 | 6,00             |
|    | 2874116312500      | Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta                                                                                                                                                                                                                           | m    | 1,0200 | 45,00 | 48,19            |
|    | 2462106110400      | Adeziv pentru placaje din gresie ceramica                                                                                                                                                                                                                                                      | kg   | 0,3500 | 3,70  | 1,36             |
|    | 2010237318700      | Distantieri de rost                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 6,0000 | 0,03  | 0,19             |
|    | 2430226101466      | Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78                                                                                                                                                                                                                                                                | kg   | 0,1000 | 41,60 | 4,37             |
|    | 2952270003830      | Dreptar de aluminiu = 2,00 m                                                                                                                                                                                                                                                                   | h-ut | 0,3000 | 20,00 | 6,00             |
|    | 2952270003204      | Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw                                                                                                                                                                                                                                            | h-ut | 0,0500 | 50,00 | 2,50             |
|    | 2952240004021      | Mixer electric                                                                                                                                                                                                                                                                                 | h-ut | 0,0010 | 40,00 | 0,04             |
|    |                    | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |       | 4 141,54         |
|    |                    | <b>2. Lucrari de montare</b>                                                                                                                                                                                                                                                                   |      |        |       |                  |
| 30 | RpED09A            | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x2,5 mmp NYM<br>Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 | m    |        |       | 50,49<br>20,40   |
|    | 7137010011520      | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3400 | 60,00 | 20,40            |
|    | 3130134817405-2825 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- 3x2,5 mmp NYM                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0300 | 18,50 | 20,01            |
|    | 2811236309901      | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,5000 | 14,20 | 7,46             |
|    | 2811236311006      | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2500 | 10,00 | 2,62             |
|    |                    | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |       | 5 048,78         |
| 31 | RpED09A            | Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de 3x1,5 mmp PVS<br>Materiale marunte (cleme, papuci, sirma, banda izol.) din val.mat.explicitate=1,05 | m    |        |       | 45,84<br>20,40   |
|    | 7137010011520      | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,3400 | 60,00 | 20,40            |
|    | 3130134817405-2826 | Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari- 3x1,5 mmp PVS                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0300 | 14,20 | 15,36            |
|    | 2811236309901      | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,5000 | 14,20 | 7,46             |
|    | 2811236311006      | Doze de ramificatie                                                                                                                                                                                                                                                                            | buc  | 0,2500 | 10,00 | 2,62             |
|    |                    | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |       | 3 208,61         |
| 32 | RpEA05B            | Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Tub flexibil 750N gri 16mm. Kman=0,3<br>Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10 Coeficient la manoperei=0,30              | m    |        |       | 17,51<br>12,06   |
|    | 7137010011520      | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6700 | 60,00 | 12,06            |
|    | 2661122803601-2827 | Tub flexibil 750N gri 16mm                                                                                                                                                                                                                                                                     | m    | 1,0200 | 4,58  | 5,14             |
|    | 2811236309901      | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200 | 14,20 | 0,31             |
|    |                    | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |       | 1 751,12         |
| 33 | RpEA05B            | Montarea tubului flexibil izolat, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm Tub flexibil 750N gri 25 mm Kman=0,3<br>Materiale marunte (suruburi, ipsos, carton etc.) din valoarea materialelor explicitat=1,10 Coeficient la manoperei=0,30              | m    |        |       | 18,09<br>12,06   |
|    | 7137010011520      | Electrician in constructii                                                                                                                                                                                                                                                                     | h-om | 0,6700 | 60,00 | 12,06            |
|    | 2661122803601-2828 | Tub flexibil 750N gri 25 mm                                                                                                                                                                                                                                                                    | m    | 1,0200 | 5,10  | 5,72             |
|    | 2811236309901      | Confectii metalice de linii                                                                                                                                                                                                                                                                    | kg   | 0,0200 | 14,20 | 0,31             |
|    |                    | Cheltuieli directe                                                                                                                                                                                                                                                                             | lei  |        |       | 904,73           |
| 34 | RpEG03A            | Montarea tablourilor de distributie format panou, dulap, celula sau pupitru, gata echipate, avind greutatea pina la 150 kg (excludere tablou)<br>Materiale marunte (vaselina, grund, etc.) din                                                                                                 | buc  |        |       | 684,74<br>586,20 |

| 1  | 2             | 3                                                                 | 4    | 5      | 6      | 7      |
|----|---------------|-------------------------------------------------------------------|------|--------|--------|--------|
|    |               | val. mat. explicitate=1,01                                        |      |        |        |        |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                        | h-om | 9,7700 | 60,00  | 586,20 |
|    | 2651122100402 | Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500                     | kg   | 1,0000 | 2,50   | 2,53   |
|    | 1421102200525 | Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm                 | m3   | 0,0050 | 420,00 | 2,12   |
|    | 4100116202818 | Apa pentru mortare si betoane                                     | m3   | 0,0010 | 15,00  | 0,02   |
|    | 2874115802013 | Suruburi cap hexagonal M 16 x 100                                 | buc  | 4,0000 | 12,00  | 48,48  |
|    | 2874115842700 | Piulita hexag. M20                                                | buc  | 4,0000 | 1,20   | 4,85   |
|    | 2874115883700 | Saiba M 20                                                        | buc  | 4,0000 | 10,00  | 40,40  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                   | kg   | 0,0300 | 5,00   | 0,15   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                | lei  |        |        | 684,74 |
| 35 | RpEE15E       | Montarea automat 4P 32A (excludere intrerupator)                  | buc  |        |        | 122,83 |
|    |               |                                                                   |      |        |        | 100,80 |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                        | h-om | 1,6800 | 60,00  | 100,80 |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                    | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00   |
|    | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama     | buc  | 2,0000 | 10,00  | 20,00  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                   | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                | lei  |        |        | 122,83 |
| 36 | RpEE15A       | Montarea intrerupator diferential 1P 16A (excludere intrerupator) | buc  |        |        | 61,03  |
|    |               |                                                                   |      |        |        | 39,00  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                        | h-om | 0,6500 | 60,00  | 39,00  |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                    | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00   |
|    | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama     | buc  | 2,0000 | 10,00  | 20,00  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                   | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                | lei  |        |        | 183,08 |
| 37 | RpEE15D       | Montarea intrerupator UZO 25 A (excludere intrerupator)           | buc  |        |        | 107,23 |
|    |               |                                                                   |      |        |        | 85,20  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                        | h-om | 1,4200 | 60,00  | 85,20  |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                    | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00   |
|    | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama     | buc  | 2,0000 | 10,00  | 20,00  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                   | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                | lei  |        |        | 107,23 |
| 38 | RpEE15A       | Montarea intrerupator automat 1P C16 (excludere intrerupator)     | buc  |        |        | 61,03  |
|    |               |                                                                   |      |        |        | 39,00  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                        | h-om | 0,6500 | 60,00  | 39,00  |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                    | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00   |
|    | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama     | buc  | 2,0000 | 10,00  | 20,00  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                   | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                | lei  |        |        | 183,08 |
| 39 | RpEE15A       | Montarea intrerupator automat 1P C10 (excludere intrerupator)     | buc  |        |        | 61,02  |
|    |               |                                                                   |      |        |        | 39,00  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                        | h-om | 0,6500 | 60,00  | 39,00  |
|    | 2051142950716 | Diblu din lemn                                                    | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00   |
|    | 2874115836911 | Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama     | buc  | 2,0000 | 10,00  | 20,00  |
|    | 1711317306661 | Bumbac de sters                                                   | kg   | 0,0050 | 5,00   | 0,02   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                | lei  |        |        | 122,05 |
| 40 | RpEF14E       | Montarea corpurilor de iluminat (excludere corp de iluminat)      | buc  |        |        | 76,72  |
|    |               |                                                                   |      |        |        | 73,20  |
|    | 7137010011520 | Electrician in constructii                                        | h-om | 1,2200 | 60,00  | 73,20  |
|    | 2051142950700 | Dibluri                                                           | buc  | 2,0000 | 0,50   | 1,00   |
|    | 2874115836492 | Surub cap bombat 5 x 60                                           | buc  | 2,0000 | 1,00   | 2,00   |
|    | 2653102100830 | Ipsos pentru constructii tip A                                    | kg   | 0,0800 | 2,80   | 0,22   |
|    | 2513206621522 | Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm      | m    | 0,2000 | 1,50   | 0,30   |
|    |               | Cheltuieli directe                                                | lei  |        |        | 920,69 |
|    |               | <b>3. Utilaj</b>                                                  |      |        |        |        |
| 41 | Pret de piata | Panou electric cu 18 module                                       | buc  |        |        | 320,00 |

| 1  | 2             | 3                              | 4   | 5      | 6      | 7        |
|----|---------------|--------------------------------|-----|--------|--------|----------|
|    |               |                                |     |        |        | 0,00     |
|    | 235963,021-0  | Panou electric cu 18 module    | buc | 1,0000 | 320,00 | 320,00   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>      | lei |        |        | 320,00   |
| 42 | Pret de piata | Intreruptor automat 4P 32 A    | buc |        |        | 380,00   |
|    |               |                                |     |        |        | 0,00     |
|    | 3263,5587     | Intreruptor automat 4P 32 A    | buc | 1,0000 | 380,00 | 380,00   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>      | lei |        |        | 380,00   |
| 43 | Pret de piata | Intreruptor diferential 1P 16A | buc |        |        | 450,00   |
|    |               |                                |     |        |        | 0,00     |
|    | 236852023,    | Intreruptor diferential 1P 16A | buc | 1,0000 | 450,00 | 450,00   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>      | lei |        |        | 1 350,00 |
| 44 | Pret de piata | Intreruptor automat UZO 25 A   | buc |        |        | 720,00   |
|    |               |                                |     |        |        | 0,00     |
|    | 326963,2540   | Intreruptor automat UZO 25 A   | buc | 1,0000 | 720,00 | 720,00   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>      | lei |        |        | 720,00   |
| 45 | Pret de piata | Intreruptor automat 1P C16     | buc |        |        | 30,00    |
|    |               |                                |     |        |        | 0,00     |
|    | 236963,25520  | Intreruptor automat 1P C16     | buc | 1,0000 | 30,00  | 30,00    |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>      | lei |        |        | 90,00    |
| 46 | Pret de piata | Intreruptor automat 1P C10     | buc |        |        | 85,00    |
|    |               |                                |     |        |        | 0,00     |
|    | 3659863,025   | Intreruptor automat 1P C10     | buc | 1,0000 | 85,00  | 85,00    |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>      | lei |        |        | 170,00   |
| 47 | Pret de piata | Corp de iluminat               | buc |        |        | 450,00   |
|    |               |                                |     |        |        | 0,00     |
|    | 33963,520     | Corp de iluminat               | buc | 1,0000 | 450,00 | 450,00   |
|    |               | <i>Cheltuieli directe</i>      | lei |        |        | 5 400,00 |

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.